
ZARZĄDZENIE Nr 907/2023 
Wójta Gminy Przechlewo 

z dnia 24 listopada 2023 roku 
 
w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu oraz dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 194 z późn. zm.) w związku z 
Uchwałą Nr 491/LXXIV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu,  
 
zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. 
1. Zarządzenie określa zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego, zwanego dalej 

“ekwiwalentem”, dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez 
gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty oraz dla kandydatów 
na strażaka ratownika OSP. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
Wójcie  - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Przechlewo, 
Gminie  - należy przez to rozumieć Gminę Przechlewo, 
Urzędzie  - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Przechlewie, 
OSP - należy przez to rozumieć Ochotniczą Straż Pożarną działającą 

na terenie gminy Przechlewo, 
PSP  - należy przez to rozumieć Państwową Straż Pożarną, 
uchwale - należy przez to rozumieć Uchwałę Nr 491/LXXIV/2023 Rady Gminy 

Przechlewo z dnia 26 września 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych. 

  
§ 2. 
1. Ekwiwalent otrzymuje: 

− strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony 
podmiot, spełniający wymagania określone w art. 8 oraz art. 9 ust. 1 i 1a ustawy, 

− strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 
ustawy, 

− kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy. 



2 

  
 
2. Ekwiwalent za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, PSP 

lub inny uprawniony podmiot wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP na podstawie 
wydanego przez organizatora zaświadczenia o ukończeniu szkolenia lub potwierdzenia 
o udziale w ćwiczeniu, określając liczbę godzin odbytego szkolenia lub ćwiczenia. 

3. Ekwiwalent dla kandydata na strażaka ratownika OSP wypłaca się na podstawie wydanego 
przez organizatora zaświadczenia o uczestniczeniu w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, określając 
liczbę godzin odbytego szkolenia. 

 
§ 3. 
1. Ekwiwalent wypłaca się na podstawie złożonego przez OSP do Wójta wniosku o wypłatę 

ekwiwalentu.  
2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składany jest zbiorczo przez uprawnionych członków 

OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony podmiot.  

3. W sprawach związanych z wypłatą ekwiwalentu przyjmuje się kwartalny okres 
rozliczeniowy. 

4. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu wraz z wymaganymi załącznikami potwierdzającymi 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony podmiot, składa się do Wójta 
w terminie:  
za I kwartał roku bieżącego  –  do 15 kwietnia, 
za II kwartał roku bieżącego  –  do 15 lipca, 
za III kwartał roku bieżącego  –  do 15 października, 
za IV kwartał roku poprzedniego –  do 15 stycznia. 

5. Jeżeli dla urzędu 15 jest dniem wolnym od pracy wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy 
złożyć w pierwszym dniu pracy urzędu po terminie określonym w ust. 4.  

6. Ekwiwalent wypłacany jest w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku 
z zastrzeżeniem ust. 7. 

7. Wypłata ekwiwalentu na wniosek złożony po terminie określonym w ust. 4 nastąpi 
w kolejnym okresie rozliczeniowym. 

8. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 
9. Ekwiwalent zostanie wypłacony uprawnionemu członkowi OSP na konto bankowe 

lub gotówką przez bank obsługujący urząd na postawie listy wypłat.  
10. Warunkiem wypłaty ekwiwalentu na rachunek bankowy jest złożenie przez 

uprawnionego członka OSP oświadczenia wskazującego numer rachunku bankowego, 
na który należy dokonywać wpłaty.  

11. W przypadku zmiany numeru konta bankowego należy złożyć nowe oświadczenie 
w terminie 14 dni od zmiany numeru rachunku bankowego.  

12. Wzór oświadczenia o przekazywaniu ekwiwalentu na konto bankowe stanowi załącznik 
nr 2 do zarządzenia.  

13. Niezłożenie oświadczenia o którym mowa w ust. 10 jest równoznaczne z wypłatą 
ekwiwalentu w formie gotówkowej przez bank obsługujący urząd. 



3 

 
§ 4. 
1. Wniosek o którym mowa w § 3 podlega weryfikacji przez pracownika merytorycznego 

urzędu oraz sporządzeniu przez niego zbiorczej listy do wypłaty ekwiwalentu. 
2. Sprawdzony i spełniający wymogi określone w niniejszym zarządzeniu, uchwale 

oraz ustawie wniosek oraz zbiorcza lista do wypłaty ekwiwalentu podlegają zatwierdzeniu 
przez Skarbnika Gminy oraz Wójta i przekazaniu do realizacji poprzez wypłatę środków.  

3. W przypadku powzięcia wątpliwości co do złożonego wniosku o którym mowa w § 3 Wójt 
może wezwać Prezesa OSP lub Naczelnika OSP lub członka OSP do przedłożenia 
dodatkowych dokumentów lub złożenia wyjaśnień. 

 
§ 5. 
Traci moc Zarządzenie nr 622/2022 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 25 marca 2022 roku 
w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej 
Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne 
uprawnione podmioty.  
 
§ 6. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
  Wójt Gminy  

 
mgr Krzysztof Michałowski 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 907/2023 
Wójta Gminy Przechlewo 

z dnia 24 listopada 2023 roku  

 
 
 
………………………….……..................                                                 ……..…....…………………..……………….. 
               (pieczęć OSP)                                                                                 (miejscowość, data) 
 

Wójt Gminy 

Przechlewo 

ul. Człuchowska 26 

77-320 Przechlewo 

 
W N I O S E K 

 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony podmiot 
 
 

1. OSP w ……………………….…….……………… przedkłada zestawienie zbiorcze uprawnionych 

członków OSP zwracających się o wypłatę ekwiwalentu, którzy wzięli udział w: 

a) działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej w dniu ………………..………….……………….………… 

o numerze ewidencyjnym ..……………..………………………………………….……………..…………… 

w miejscowości ..……………………………………………………..…………………..….……….…………..… 

zgodnie z załączonym potwierdzeniem udziału w działaniu ratowniczym/akcji 

ratowniczej wydanym przez PSP, 

b) szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony 

podmiot* w dniu/dniach  ……………………………………………………………..…….…………………… 

według załączonego zaświadczenia/potwierdzenia, 

c) szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych (kandydat na strażaka ratownika OSP) w dniu/dniach 

……………………………………………………………………………..……………….. według załączonego 

zaświadczenia/potwierdzenia. 

 

2. Zestawienie zbiorcze uprawnionych członków OSP zwracających się o wypłatę 

ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony podmiot, zawiera 

tabelaryczny wykaz w pkt. 3 niniejszego wniosku. 

 
* niepotrzebne skreślić  



2 

3. Tabelaryczny wykaz uprawnionych członków OSP zwracających się o wypłatę 

ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony podmiot. 

Zestawienie zbiorcze uprawnionych członków OSP zwracających się o wypłatę 
ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

organizowanym przez gminę, PSP lub inny uprawniony podmiot 

Imię i nazwisko  
członka OSP  

zwracającego się o wypłatę 
 ekwiwalentu 

Działanie 
ratownicze/ 

akcja 
ratownicza 

Szkolenie 
lub ćwiczenie 
organizowane 
przez gminę, 
PSP lub inny 
uprawniony 

podmiot 

Potwierdzenie  
danych zawartych 
w kolumnach 1,2,3 

tabeli  
 

(podpis członka OSP) 
(właściwą kratkę zaznaczyć  

znakiem „X”) 

1 2 3 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

………………….…………………………………………….……… 

    (Prezes lub Naczelnik OSP, pieczęć, podpis)  



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 907/2023 
  Wójta Gminy Przechlewo 

z dnia 24 listopada 2023 roku  

 
 
 
………………………….……..................                                            …………...………..……………..……………….. 
              (imię, nazwisko)                                                                           (miejscowość, data) 
 
………….………………………………….. 
       (miejsce zamieszkania) 
 
………….………………………………….. 
    (cd. miejsce zamieszkania) 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
 
 

Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu z tytułu udziału w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, 

PSP lub inny uprawniony podmiot w związku z moją przynależnością 

do  OSP  w  ……………………….…………………………………………………..……….………………………………. 

 
na konto bankowe w  …………………….………………………………….……………..………………………….. . 
                (nazwa banku) 
 

                          

            (numer konta bankowego) 

 
 

……….………..………….……………………….…. 
   (podpis składającego oświadczenie) 

 
 
INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE L 119 
z 04.05.2016, str. 1), dalej "RODO", informuję, że:  
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Przechlewo, 

ul. Człuchowska 26, 77−320 Przechlewo. 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można 

skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych 

za pośrednictwem adresu e−mail:  iodo@przechlewo.pl, tel. 59 83 34 301. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez PSP 
lub gminę. 



2 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do uzyskania 
danych osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające dane 
osobowe na zlecenie administratora. 

6. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne.  
8. Ma Pani/Pan prawo do: 

− dostępu do swoich danych osobowych, 

− sprostowania swoich danych, 

− usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania, 

− wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 
9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi dotyczącej niezgodności przetwarzania 

przekazanych danych osobowych z RODO do organu nadzorczego, którym jest Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


